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前往合宁、合武方向动车全部“搬家”南站
首开至深圳、厦门方向的动车

“此次调图的最大特点是合肥南站高铁动车

数量增加非常明显。”合肥站有关负责人介绍道，

“12.10新图突显出合肥南站的重要性。”

据了解，此次调图合肥南站将新增高铁动车114

趟，其中合肥南站首次开行至深圳、厦门等方向动

车。合肥南至厦门北运行时间9小时26分；合肥南

至深圳北运行时间13小时15分。新图实施后，前往

合宁、合武方向的动车高铁将全部停靠合肥南站。

合肥南站，调整开行后将成为全高铁动车车

站，运行高铁动车组列车128趟。主要分为以下

两类：一是新增合肥南站始发终到46趟；二是经

停合肥南站（即过路车）82趟（其中跨铁路局运行

的74趟、上海局管内8趟）。

合肥站仅保留54趟动车
去蚌埠、北京、长沙等地坐动车还在合肥站

根据合肥直属站发布的有关12.10调图资

料，市场星报记者进行了初步分析。发现此次调

图内容较多，对合肥直属站管辖的合肥火车站也

有较大影响。

合肥火车站将以办理普速列车为主，同时办

理前往淮南、蚌埠、济南、北京、长沙等方向的部

分高铁动车。

合肥火车站，调整开行后保留部分高铁动车

列车，成为高铁和普速旅客列车共同运行车站，

运行列车共151趟。主要分为以下两类：一是动

车组列车54趟，其中始发终到动车组列车24趟

（跨铁路局 16 趟、上海局管内 8 趟），直通动车组

列车30趟（跨铁路局 20 趟，上海局管内 10 趟）。

二是普速旅客列车97趟，其中始发终到列车28

趟（跨铁路局16趟、上海局管内12趟），直通旅客

列车69趟（跨铁路局50趟，上海局管内19趟）。

南站免费wifi可以使用了
连接名称为：“SRWS-FREE”

在合肥南站的走访中，记者打开手机，很轻

松 地 找 到 了 铁 路 官 方 免 费 WIFI

“SRWS-FREE”。在经过验证后，记者发现网页

打开很快，能够满足旅客正常浏览网页的需要。

投诉：一个月不到路面又被破开

张先生说，他每天上班都路过环城南路，前

一段时间，该路部分路段被破开维修，大概在11

月中旬，路面终于修好，一路畅通。

“这两天，上下班路过环城南路雨花塘段时，

发现刚修好一个月不到的路面又被破开，变得坑

坑洼洼。又没有重型车辆经过，怎么毁坏得这么

快呢？”张先生感到疑惑。

张先生表示，翻来覆去地修，不仅给市民交

通带来不便，同时也是一种极大的浪费。

现场：几百米路段破了好几个口子

根据张先生的反映，12月2日上午，市场星报

记者来到环城南路雨花塘段，沿途看到，靠近金寨

路交口往西，一直到永红路交口，其中有好几段路

面是崭新的，马路中间的黄线还没有标注。

市场星报记者观察发现，在该段，靠北半幅路

面上，又被破开了四五个方形的大口子，坑坑洼

洼。过往车辆经过此处时便变道绕行，当绕不开

车时，由东往西的车辆只好从破口路面上谨慎驶

过；有的车辆来不及躲闪，车辆被颠簸得咣当响。

“这段太难走了，路况很差，破开的路面像一

个个陷阱，车辆行驶中颠得很厉害。”司机万先生

说，每次都很小心谨慎，担心蹭到车底盘。

“环城南路修补比较频繁，一块块打补丁，很

难看。”在雨花塘散步的何大爷说，“反反复复修

补，也不知道到底哪方面出了问题。”

市政：之前修补验收没通过，施工方返工

为什么刚修补好的路面一个月不到又要重

新修补呢？蜀山区市政处一位左（音）姓负责人

在接受市场星报记者采访时表示，重新修补确实

系工程质量问题。

该负责人表示，该路段修补完工后，市政部

门在验收的过程中，发现工程质量不过关，路面

平整度和密度不达标，所以就没给通过验收，并

要求施工方返工重新修补。

该负责人还表示，造成工程质量问题的原因是，

天气冷，不利沥青摊铺。“工程返工所产生的费用由施

工方来承担，作为政府部门是不可能重复投入的。”

12.10合肥南站新运行图预计时刻表

去上海、南京、武汉方向，去南站
去蚌埠、北京、长沙方向，去合肥站
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新车次

G576/7

G578/5

G579

G580

G582/3

G584/1

G590/1

G592/89

G594/5

G596/3

G598/9

G600/597

G676/7

G678/5

D302/3

D304/1

D636/7

D638/5

D656/7

D658/5

D2206/7

D2208/5

D2212/3

D2214/1

D2216/7

D2218/5

D2222/3

D2224/1

D2246/7

D2248/5

D2255

D2256

D2262/3

D2264/1

D3002/3

D3004/1

D3006/7

D3008/5

D3010/1

D3012/09

D3014/5

D3016/3

D3022/3

D3024/1

D3026/7

D3028/5

D3032/3

D3034/1

D3042/3

D3044/1

D3046/7

D3048/5

D3052/3

D3054/1

D3056/7

D3058/5

D3060/1

D3062/59

D3064/5

D3066/3

D3068/9

D3070/67

D3072/3

D3074/1

运行区段

上海虹桥－长沙南

长沙南－上海虹桥

南京南－长沙南

长沙南－南京南

宁波－武汉

武汉－宁波

温州南－武汉

汉口－温州南

杭州东－武汉

武汉－杭州东

上海虹桥－汉口

武汉－上海虹桥

上海虹桥－武汉

武汉－上海虹桥

上海虹桥－成都东

成都东－上海虹桥

上海虹桥－成都东

成都东－上海虹桥

宁波－重庆北

重庆北－宁波

上海虹桥－成都东

成都东－上海虹桥

上海虹桥－重庆北

重庆北－上海虹桥

上海虹桥－重庆北

重庆北－上海虹桥

杭州东－成都东

成都东－杭州东

杭州东－重庆北

重庆北－杭州东

南京南－成都东

成都东－南京南

杭州东－成都东

成都东－杭州东

上海虹桥－武汉

武汉－上海虹桥

上海虹桥－宜昌东

宜昌东－上海虹桥

上海虹桥－汉口

武昌－上海虹桥

上海虹桥－汉口

汉口－上海虹桥

上海虹桥－武昌

武昌－上海虹桥

上海虹桥－汉口

汉口－上海虹桥

上海虹桥－汉口

汉口－上海虹桥

上海虹桥－汉口

武昌－上海虹桥

上海虹桥－汉口

武昌－上海虹桥

上海虹桥－汉口

汉口－上海虹桥

上海虹桥－汉口

汉口－上海虹桥

上海虹桥－汉口

汉口－上海虹桥

上海虹桥－汉口

汉口－上海虹桥

上海虹桥－武昌

武昌－上海虹桥

上海虹桥－宜昌东

宜昌东－上海虹桥

到达/发车预
计时刻

11:07/15

17:16/23

9:04/10

20:58/21：04

19:37/43

11:18/23

11:39/45

15:06/11

10:41/47

16:36/45

10:01/07

17:05/10

11:17/21

15:40/47

9:09/21

19:27/34

9:39/45

19:04/09

11:33/40

16:51/57

10:12/17

19:52/59

11:00/06

16:27/34

12:06/17

17:49/56

10:54/11:00

19:17/26

12:49/55

17:58/18:05

9:28/34

21:15/22

11:56/12:02

20:27/34

10:06/12

15:25/31

17:04/10

11:31/38

17:59/18:05

10:42/48

19:17/23

9:54/10:01

12:28/40

18:28/34

16:35/41

9:43/50

18:20/26

11:07/14

20:15/21

12:11/18

21:01/14

14:10/17

19:02/08

11:52/58

10:34/42

15:59/16:08

13:24/30

18:48/56

11:50/56

17:10/17

13:35/41

19:33/43

10:24/31

18:08/15
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新车次

D3077

D3078

D3081

D3082

D3086/7

D3088/5

D3090/1

D3092/89

D3094/5

D3096/3

D3128/5

D3126/7

G7228/5

G7232/3

G7234/1

G7236/7

G7238/5

G7240/1

G7242/39

G7244/5

G7246/3

G7248/9

G7250/47

G7252/3

G7254/1

G7256/7

G7258/5

G7260/1

G7264/5

G7266/3

G7162/3

G7164/1

G7276/7

G7278/5

G7372/3

G7374/1

G7376/7

G7378/5

G7564/5

G7566/3

G7576/7

G7578/5

G7598/5

G7596/7

G7640/1

G7642/39

G7650/47

G7648/9

G7652/3

G7656/7

G7658/5

G7664/1

G7662/3

G7668/5

G7666/7

G7676/3

G7674/5

G7680/77

G7678/9

G7684/1

G7682/3

G7692/3

G7694/1

D5497

运行区段

南京南－宜昌东

宜昌东－南京南

南京南－宜昌东

宜昌东－南京南

上海虹桥－汉口

汉口－上海虹桥

上海虹桥－汉口

汉口－上海虹桥

上海虹桥－汉口

汉口－上海虹桥

合肥南－深圳北

深圳北－合肥南

合肥南－上海

上海－六安

六安－上海

上海－合肥南

合肥南－上海

上海－六安

六安－上海

上海－合肥南

合肥南－上海

上海－合肥南

合肥南－上海

上海－合肥南

合肥南－上海

上海－合肥南

合肥南－上海

上海－合肥南

上海－合肥南

合肥南－上海

上海－六安

六安－上海

上海－合肥南

合肥南－上海

江山－合肥南

合肥南－江山

江山－合肥南

合肥南－江山

杭州东－合肥南

合肥南－杭州东

苍南－六安

六安－苍南

合肥南－宁波

温州南－合肥南

衢州－合肥南

合肥南－杭州东

合肥南－苍南

温州南－合肥南

杭州东－合肥南

杭州东－合肥南

合肥南－杭州东

合肥南－温州南

温州南－合肥南

合肥南－温州南

温州南－合肥南

合肥南－宁波

温州南－合肥南

合肥南－温州南

宁波－合肥南

合肥南－温州南

温州南－合肥南

江山－合肥南

合肥南－江山

合肥南－六安

到达/发车预
计时刻

8:47/53

20:06/13

16:12/18

13:19/27

19:49/55

12:32/42

13:13/19

18:23/29

17:31/37

10:24/31

7:52

22:56

7:18

11:28/34

13:27/34

13:43

14:05

14:04/08

15:46/52

15:03

15:23

16:22

16:40

18:39

19:02

20:43

8:00

22:16

14:11

14:30

9:34/40

16:43/50

17:16

17:45

12:36

14:54

19:42

9:30

12:44

13:44

15:19/25

10:58/11:03

10:13

22:43

12:17

12:37

8:14

20:38

21:07

18:31

18:51

16:25

15:52

7:23

22:23

13:16

12:54

15:58

15:27

9:12

20:48

17:42

8:21

7:15

自11月12日上午11时开通运营后，坐拥众多安徽省“第一”的合肥南站高铁站即将迎来新一
轮调图。市场星报记者12月2日从合肥火车站获悉：12月10日零时起将实施新列车运行图，合肥
火车站和合肥南站现运行的列车要进行大幅度变化。调图后，合肥直属站客车开行总数达139.5
对，其中合肥南站开行列车64对，办理合宁、合武方向高铁动车；合肥火车站开行列车75.5对，以办
理普速列车为主，兼办合蚌高铁相关动车组列车。

苏楠 记者 祝亮

刚修好的环城南路
咋又“动起手术”？
蜀山区市政：系之前修补验收没通过，施工方返工

“环城南路有一段路刚修好不到一个月，现在又扒开
了重新修，肯定工程质量有问题。”12月2日，省城的张先
生向市场星报反映，如此一来，不仅给市民带来交通不便，
也造成很大的资金浪费。

记者 李尚辉 /文 倪路 /图

坐动车
合肥火车站公布12.10调图方案，调整后合肥火车站将以普速列车为主


